
CITTA’ DI OPPEANO
Provincia di Verona

COPIA

DETERMINAZIONE N. 370 DEL 14-08-2018

Settore: SEGRETERIA

Oggetto: C.U.C._ Lavori di realizzazione opere di completamento del Piano di Lottizzazione di via
Sorio, in frazione Cadeglioppi, denominato "PUA Sorio". Approvazione verbale di
sorteggio, schema di lettera di invito e allegati. Determinazione a contrarre.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che:
con D.G.C. n. 162 del 19.12.2017, è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica,
predisposto dall’artch. Enrico Massagrande, per la realizzazione delle opere di completamento del
Piano di Lottizzazione di via Sorio, in frazione Cadeglioppi, denominato “PUA Sorio”, pervenuto in data
19.12.2017, al prot. n. 20809, evidenziante un ammontare complessivo di Euro 168.000,00=, di cui Euro
125.201,19= per opere a base d’asta (compresi Euro 3.646,00= quali oneri per la sicurezza) ed Euro
42.798,81= per somme a disposizione dell’Amministrazione;
con D.G.C. n. 75 del 24.07.2018 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori in oggetto,
predisposto dallo stesso arch. Massagrande, pervenuto in data 17.07.2018, al prot. n. 12584,
evidenziante un complessivo ammontare di Euro 168.000,00=, di cui Euro 132.407,78= per opere a
base d’asta (compresi Euro 3.856,500= quali oneri per la sicurezza) ed Euro 35.592,22= per somme a
disposizione dell’Amministrazione;
in data 17.07.2018 il R.U.P. Ing. Giovanni Spimpolo ha redatto “Attestazione di validazione del progetto
definitivo-esecutivo”;
con determinazione n. 335 del 26.07.2018 è stata avviato il procedimento per l’affidamento dei lavori in
oggetto mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016,
previa pubblicazione di avviso pubblico prot. n. 13168 del 27.07.2018, per la manifestazione di interesse
a partecipare alla procedura;

PRESO ATTO che entro la data di scadenza fissata nell’avviso, sono pervenute al protocollo dell’Ente,
n. 31   manifestazioni di interesse;

DATO ATTO che il giorno 14.08.2018 ore 10.40, si è svolta la seduta pubblica, nella quale sono state
acquisite le richieste di partecipazione presentate dalle ditte a seguito dell’avviso sopra citato ed è stato
effettuato il sorteggio delle n. 15 ditte da invitare alla procedura negoziata, ritenute idonee sulla base di una
preliminare verifica in merito al possesso dei requisiti dichiarati, come da verbale allegato;

VISTO il verbale di sorteggio, lo schema di lettera d’invito e relativi allegati, uniti alla presente;

VISTO l’art. 32, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrivono
l’adozione di apposita preventiva determinazione per la stipulazione del contratto, indicante il fine che lo
stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del
contraente e le ragioni che ne sono alla base;

DATO ATTO in proposito che:
con il conferimento dell’appalto ed il conseguente contratto da stipulare si intende provvedere1.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 370 del 14-08-2018



COMUNE DI OPPEANO

all’affidamento dei lavori per la realizzazione delle opere di completamento del Piano di Lottizzazione di
via Sorio, in frazione Cadeglioppi, denominato “PUA Sorio;
il contratto sarà stipulato per atto pubblico e conterrà le seguenti clausole essenziali:2.
il termine per l'esecuzione, stabilito in giorni 90 (novanta) naturali, successivi e continui decorrentia)
dalla data del verbale di consegna dei lavori;
la penale a carico dell'impresa appaltatrice, fissata nella misura dello 0,5 per mille per ogni giorno dib)
ritardo;
la cauzione definitiva, stabilita nella misura del 10%, salve le maggiorazioni di legge di cui all’art. 103c)
del D.Lgs. n. 50/2016;

3. la scelta del contraente viene fatta, ai dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio
del minor prezzo inferiore a quello posto a base di gara come previsto dall’art. 95, comma 4, lettera a)
del D.Lgs. 50/2016.

RICHIAMATA altresì la deliberazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici n. 1300 del
20.12.2017 “attuazione dell’art. 1, comma 65 e 67, della Legge 23.12.2005, n. 266 per l’anno 2018”, la quale
stabilisce gli importi di contribuzione da versare a favore della stessa Autorità, in rapporto all’entità
dell’appalto;

VISTI l’art. 3 della Legge n. 136/2010, modificata ed interpretata dagli artt. 6 e 7 della Legge n.
217/2010, recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e la determinazione A.N.AC. n.
556 del 31/05/2017 che aggiorna la determinazione n. 4/2011 alle disposizioni del D. Lgs. n. 56/2017;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO dei risultati della fase di esplorazione ed indagine di mercato mediante avviso1.
pubblico prot. n. 13168 del 27.07.2018, come da verbale del 14.08.2018 allegato;

DI PROCEDERE all’affidamento dei lavori per la realizzazione delle opere di completamento del Piano di2.
Lottizzazione di via Sorio, in frazione Cadeglioppi, denominato “PUA Sorio”, complessivamente
ammontanti ad Euro 168.000,00=, di cui Euro 132.407,78= per opere a base d’asta (compresi Euro
3.856,500= quali oneri per la sicurezza) ed Euro 35.592,22= per somme a disposizione
dell’Amministrazione, a mezzo procedura negoziata secondo quanto previsto dall’art. 36, comma 2,
lettera b) del D.Lgs. 50/2016, trasmettendo lettera di invito alle n. 15 ditte che hanno manifestato
interesse a partecipare alla procedura e che sono state sorteggiate;

DI APPROVARE il verbale di sorteggio, verbale del 14.08.2018 nonché lo schema di lettera di invito e3.
relativi allegati, uniti alla presente;

DI DARE ATTO che la documentazione di gara verrà pubblicata nella sezione “Amministrazione4.
trasparente” sotto la sezione “Bandi e contratti” del Comune di Oppeano (Ente capofila della C.U.C.);

DI EVIDENZIARE che il contributo a carico della Stazione Appaltante per la gara in oggetto, secondo la5.
Deliberazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici n. 1300 del 20.12.2017, è pari ad € 30,00;

DI IMPUTARE la suddetta spesa di € 30,00= al codice di bilancio 01.11-1.03.02.15.0001, ex cap. 300 “6.
Spese per gare d’appalto, atti e contratti” in c/c del B.P. 2018, precisando che il relativo pagamento sarà
effettuato della contribuzione entro il termine di scadenza dei “Pagamenti mediante avviso” (MAV),
emessi dall’Autorità con cadenza quadrimestrale, per un importo complessivo pari alla somma delle
contribuzioni dovute per tutte le procedure attivate nel periodo con le modalità di cui alla deliberazione
della medesima Autorità.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile dell’Area

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 370 del 14-08-2018



COMUNE DI OPPEANO

F.to MAZZOCCO CHIARA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 370 del 14-08-2018



COMUNE DI OPPEANO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 370 DEL 14-08-2018

Settore: SEGRETERIA

Oggetto: C.U.C._ Lavori di realizzazione opere di completamento del Piano di Lottizzazione di via
Sorio, in frazione Cadeglioppi, denominato "PUA Sorio". Approvazione verbale di
sorteggio, schema di lettera di invito e allegati. Determinazione a contrarre.

CIG 75813518C1
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 153,
comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 14-08-2018.

*per la motivazione indicata con nota:

C.U.C._ Lavori di realizzazione opere di completame N.   643 del 14-08-2018  a Competenza   CIG 75813518C1

Missione Programma 5° livello 01.11-1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Capitolo        300 Articolo       SPESE PER GARE DI APPALTO, ATTI E CONTRATTI
Causale C.U.C._ Lavori di realizzazione opere di completamento del Piano di Lottizzazione di via Sorio,

in frazione Cadeglioppi, denominato "PUA Sorio". Approvazione verbale di sorteggio, schema
di lettera di invito e allegati. Determinazione a contrarre.

Importo  2018 €.                               30,00

Codice Beneficiario      3309

*******

Il Responsabile
F.to DR.SSA MAZZOCCO CHIARA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 370 del 14-08-2018


